# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Brief von Philipp Melanchthon an Johann Baptist Haintzel  
vom 24.02.1553 - K 3097, 2**

**Melanchthon, Philipp**

**[s.l.], 24.02.1553**

[urn:nbn:de:bsz:31-69156](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-69156)

Sed et oculi & aures hominum  
 offenduntur, crebris profertim mendaciis.  
 riam in triumphis. Ac mihi Luchrus  
 riphis, inquit, tibi, ne non  
 sua morosis, sed prophanis sermonibus  
 fleret. Quare hinc ad vos proficere  
 proficere. Disce, inquit, ne quid  
 epi autem in vobis. Ecce vobis  
 sed hoc de hominibus suis, ut expectare  
 serenas liberationem vultis et.  
 Multi sunt consuetudini fuerunt. Ideo  
 moris, ne pugnare, ut omnino  
 vobis vobis ad nosra consuetudinem  
 congruere. Eadem admonitionem  
 scribo nunc ad Ketzmann et ad alios  
 ut hic Stephanus et Georgia amare  
 orantur non pugnare de vobis.

Optimum autem in vobis vicinia, Augusti,  
 vobis, dicitur Ducis Württembergensis

Librover de simili Beccisary

forma. Et si n. sermo vrs

haec spectacula, ut non dicam,

non oportere dissimulanda esse,

radice dissimulando utinam

oculos & aures populi.

Ac spectari vos de Parma

Beccisary vobis visum debet

rationes esse, quae possit

esse durabiles.

In pagella vobis forma quae

legi, placere mihi omnino

verba in pag. 15. In sermo

Ziv. quia funditus est

spu sacro me infans cu

baptizatus, sanctificatus. Puer

ergo in eis motus spu sacri

~~est~~ quales in illa aetate capi.

Mihi nō displicet omni mō. Exorcismi  
vō nominat, qui adhuc apud  
nos recitatur.

admonitionē.  
Ex ~~formis~~ de Baptismo,  
notantur probo ratiō quod  
aliquo modo interpretatur  
verba In nomē patris, filij

& spūs s. q̄ pater recipit  
propter filiū, & sanctificat spūs.

precationē vero ultimā de Baptismo  
notantur probo.

In pagellis de cornu domini  
nihil reptūdo. sed explicita  
forma Absolutionis optatum  
recitari. videt in Mezeburgi  
scripto cōphendit de In forma cornu,  
admonitionē, Confessionē, absolutionē  
penitentiam & gratiam actionē.

illud aut oro, ut vigilantis sis  
in curto sensu vera doctrina,

ac quis in dogmatibus aliquo  
dissidium mouet, discere non inuicem.

Brno & feliciter valeat. In Nambi

imp Carolin 1 553

Philippus Melancthon

15 Aprilis. In eboracensis  
Senatus. In eboracensis  
Angliæ Regini  
Car, amico  
suo colendo.

Philippus  
Lohmann Barchin  
Sicut Honorifico

Carissimi meo vero  
pudenter, in  
hanc & vobis